

# 単 価 合 意 書

2025年9月11日に契約したR 7 荒川第二調節池池内水路整備その3 工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月24日

発注者 住所 埼玉県さいたま市桜区田島8-17-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 荒川調節池工事事務所長

米沢 拓繁

受注者 住所 群馬県太田市浜町10-33

氏名 石川建設株式会社

代表取締役 石川 雅之

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		148,398,394	
河川土工		式	1		9,066,043	
掘削工		式	1		5,293,118	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	5,200	347.5	1,807,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,990,739	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		495,379	
盛土工		式	1		3,770,270	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	570	6,391	3,642,870	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	520	245	127,400	
法面整形工		式	1		2,655	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	5	531.1	2,655	
地盤改良工		式	1		5,424,716	
固結工		式	1		5,424,716	
中層混合処理		式	1		5,424,716	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		92,710,515	
作業土工		式	1		6,589,680	
床掘り	土砂	式	1		833,595	
埋戻し	土砂	式	1		4,633,494	
基面整正		式	1		280,499	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		723,201	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		118,891	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (左岸側)		式	1		39,705,546	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 76cm 高さ 20cm	m	212	21,287	4,512,844	
大型ブロック積	998×500×559	m <sup>2</sup>	758	20,802	15,767,916	
胴込・裏込コンクリート	24-8-25(20)高炉	m <sup>3</sup>	258	31,973	8,249,034	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m <sup>3</sup>	227	3,858	875,766	
プレキャスト巻止ブロック	幅 30cm 高さ 100cm	m	212	31,488	6,675,456	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)高炉	m <sup>3</sup>	49	73,970	3,624,530	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (右岸側)		式	1		46,415,289	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 76 c m 高さ 20 c m	m	211	21,287	4,491,557	
大型ブロック積	998×500×559	m <sup>2</sup>	964	20,802	20,053,128	
胴込・裏込コンクリート	24-8-25(20)高炉	m <sup>3</sup>	328	31,973	10,487,144	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m <sup>3</sup>	289	3,858	1,114,962	
プレキャスト巻止ブロック	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	211	31,488	6,643,968	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)高炉	m <sup>3</sup>	49	73,970	3,624,530	
仮設工		式	1		41,197,120	
仮水路工		式	1		41,197,120	
暗渠排水管 高密度ポリエチレン管	φ 1500	式	1		41,197,120	
直接工事費		式	1		148,398,394	
共通仮設費		式	1		14,574,394	
共通仮設費		式	1		4,350,432	
運搬費		式	1		1,924,400	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,924,400	
技術管理費		式	1		1,090,524	
土質等試験費		式	1		20,998	
システム初期費(ICT)		式	1		1,069,526	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,335,508	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,223,962	
純工事費		式	1		162,972,788	
現場管理費		式	1		38,195,902	
工事原価		式	1		201,168,690	
一般管理費等		式	1		31,131,310	
工事価格		式	1		232,300,000	
消費税相当額		式	1		23,230,000	
工事費計		式	1		255,530,000	